

Stortingets president

fra representanten Tora Aasland Houg

"Arbeidsløsheten er nå skremmende høy. Både LO, AF og YS har bedt om tiltak mot den økende ledigheten før lønnsoppgjøret kommer i gang. Et initiativ fra Regjeringen kan bli avgjørende for oppgjøret. Representanter for noen av regjeringspartiene har også etterlyst mer aktivitet fra Regjeringen i kampen mot ledigheten.

Vil Regjeringen legge fram en handlingsplan mot arbeidsløsheten før lønnsoppgjøret starter?"

Ærede president,

Jeg er helt enig med Tora Aasland Houg. Arbeidsløsheten er skremmende høy. Den har økt kraftig gjennom de to siste år - men korrigert for sesong - svingninger lå den tilnærmet stabil de siste måneder i 1989. De siste uketallene viser imidlertid en økning.

Regjeringens målsetting er klar: Ledigheten skal ned. Men det tar tid å snu en stagnasjonsøkonomi til ny vekst. Det siste år med moderat pris - og lønnsvekst har bedret grunnlaget.

Det reviderte budsjettforslag for 1990 er et ledd i arbeidet. Målsettingen var å holde prisveksten lav, legge til rette for mer moderat oppgjør gjennom ytterligere skattelettelse og føre en samlet politikk som kunne gi et moderat rentenivå.

Regjeringen satser i tillegg meget sterkt på kortsiktige tiltak mot ledigheten: Bevilgningene til dagpenger og ledighetsbekjempende markedstiltak utgjør for 1990 13,9 mrd.kroner mot 12,5 mrd.kroner i 1989. Vi satser mer enn noensinne.

Regjeringen tok gjennom sitt møte med Kontaktutvalget fredag 12. januar initiativ til samarbeid for å drøfte en mer offensiv sammensetning av de store midler vi har til disposisjon til ledighetstiltak.

Partene har reagert positivt på invitasjonen. Samarbeidet er igang.

Samtidig er det enighet om at inntektsoppgjøret er partenes ansvar hvor Regjeringen ikke er tredjepart.

Videre vil Regjeringen samarbeide med partene i arbeids- og næringsliv om utvikling av en bedre næringsstruktur og industristrategi. Det er viktig at det vi vinner ved et moderat lønnsoppgjør utnyttes til å skape nytt: Til nye investeringer og nye arbeidsplasser. Vi må derfor føre en aktiv næringspolitikk som fjerner flaskehalser og propper som hindrer omstilling og ny vekst.

Det er viktig at vi kan få et samlet arbeidsopplegg klart før lønnsoppgjøret. Det er dette vi vil samarbeide med organisasjonene om. I så måte er mitt svar til spørgeren positivt.

Regjeringen vil videre sette inn ekstra tiltak i Nord-Norge i forbindelse med ressursvikten, samt ved fremleggelsen av stortingsmeldingen om Finnmark.

Regjeringen arbeider på et bredt felt for å utløse økt aktivitet og større sysselsetting - både i 1990 og på lengre sikt.